湖科学通【2024】 68 号

关于组织观看“读懂中国”活动优秀作品展

播的工作通知

各学院学工办：

为深入贯彻落实中办、国办《关于加强新时代关心下一代工

作委员会工作的意见》及教育部党组 34 号文件精神，根据湖北

省教育厅《关于在全省高校开展“读懂中国”活动优秀作品展播

的通知》，特组织观看“读懂中国”活动优秀作品展播，现将有

关事宜通知如下：

一、活动内容

“读懂中国”活动是教育部关工委组织开展的一项思想政

治教育品牌活动，2018 年开始，一年一个主题，组织青年学生

与亲身经历重大事件的本地、本校“五老”结对，以视频、征文

等形式展示传播，旨在通过身边人讲自身事、感动影响身边人，

使广大青年学生在记述和传播老同志的故事中受到生动鲜活的

“四史”教育。在该项活动中，湖北省荣获了一大批优秀作品，

特在全省高校展播宣传，特组织全校师生观看。

二、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以立德树人

为导向，选取 2018 年至 2023 年湖北高校在参加全国高校“读懂

中国”活动中荣获的优秀作品展播，分享优质教育资源，强化青

年大学生爱国主义教育和奋斗精神。

三、活动形式

1．各学院组织本院学生在活动开展时间段可自行安排时间

通过小红书活动专区（移动端）在线观看（具体见附件），学校

信息请填写“湖北科技学院”。

2．观看“读懂中国”优秀作品展播期间，各学院可以自行

发布第二课堂活动的形式鼓励学生观看并提交不少于 800 字的

观后感。

四、活动时间

2024 年 11 月 26 日至 12 月 8 日

五、活动对象

1．全体在校学生

2．全体辅导员

六、有关要求

1．各学院要积极做好本次活动的宣传组织工作和收看

的学习安排，动员和指导学生积极参与学习教育活动。

2．请各学院积极推选优秀观后感，每个学院须择优推

荐至少一名辅导员老师代表和三名学生代表的观后感报送

至指定邮箱，学工部将择优报送至湖北省教育厅进行优秀观

后感的遴选，截止时间为 12 月 10 日。

联 系 人：胡瑶瑶

联系方式：0715-8140527

联系邮箱：1454924187@qq.com

学生工作部（处）

2024 年 11 月 26 日

mailto:1454924187@qq.com

附件：